



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0306/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SRP*

Fornecedor : PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -
45.805.559/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Galões	SUN ENERGY	ARLA 32	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 95,66	R\$ 2.869,80	32,05	R\$ 30,66
Descrição: ADITIVO ARLA GALÃO 20 LITROS										
2	45,00	Frascos	GENUINA	ADITIV	R\$ 3,70	R\$ 166,50	R\$ 14,00	R\$ 630,00	73,57	R\$ 10,30
Descrição: ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO										
8	110,00	Quilogramas	FUAD TEXTIL	ESTOPA	R\$ 9,00	R\$ 990,00	R\$ 27,03	R\$ 2.973,30	66,70	R\$ 18,03
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA E POLIMENTO AUTOMOTIVO										
9	30,00	Frascos	POWER	DOT3	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 25,56	R\$ 766,80	53,05	R\$ 13,56
Descrição: FLUÍDO DE FREIO 500ML										
10	10,00	Galões	SOAP	LIMPA BAU	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 287,45	R\$ 2.874,50	18,24	R\$ 52,45
Descrição: GALÃO DE 50 LITROS LIMPA BAÚ										
11	10,00	Galões	SOAP	SHAMPOO	R\$ 227,00	R\$ 2.270,00	R\$ 273,65	R\$ 2.736,50	17,04	R\$ 46,65
Descrição: GALÃO DE 50 LITROS SHAMPOO AUTOMOTIVO										
12	5,00	Unidades	SIVASIROLL	GBL	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 293,00	R\$ 1.465,00	1,02	R\$ 3,00
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE GRAXA DE LÍTIO DO TIPO MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, GRAU NLGI 2, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 120°C. EMBALAGEM DE 20 LITROS										
14	4,00	Unidades	HEXX LUB	SAE 10W30	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 52,61	R\$ 210,44	73,38	R\$ 38,61
Descrição: ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO PARA MOTOR DE MOTOCICLETAS 4 TEMPOS. CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade 15°C: 0,863; Ponto de fulgor, 'C': >200; Ponto de fluidez, C: -30; Viscosidade a 40°C, CST: 70,5; Viscosidade a 100°C, cSt: 10,5; Taxa de Evaporação (n-butil acetato = 1): N/D; Coeficiente de Partição: n-Octanol/Água (valor de log): > 3.5; EMBALAGEM DE 1 LITROS										
16	12,00	Galões	HEXX LUB	SAE 15W40	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 468,61	R\$ 5.623,32	46,65	R\$ 218,61
Descrição: ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO- ÓLEO SEMI-SINTÉTICO MULTIVISCOZO P/ MOTOR A DIESEL DO TIPO SUPER HIGH PERFORMANCE (SHPDO), API CG-4/SJ, ACEA E2-98/ N2-98 GALÃO DE 20 LITROS										
17	20,00	Frascos	HEXX LUB	SAE 15W40	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	50,00	R\$ 14,00
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL FRASCO 1 LITRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.922,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.780,12		24,8318 %	R\$ 12.857,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	55,00	Unidades	HEXX LUB	SAE 15W40	R\$ 250,00	R\$ 13.750,00	R\$ 323,25	R\$ 17.778,75	22,66	R\$ 73,25
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL. CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL-4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade 20/4°C: 0,868; Ponto de fulgor, °C: 220; Ponto de fluidez, °C: -36; Viscosidade a 40°C, cSt: 107; Viscosidade a 100°C, cSt: 14,5; Índice de Viscosidade: 139; Cinzas Sulfatadas (%peso): 1,5; Índice de Basicidade Total (mgKOH/mg): 11,1; EMBALAGEM DE 20 LITROS										
19	136,00	Frascos	HEXX LUB	SAE 15W40	R\$ 13,20	R\$ 1.795,20	R\$ 16,00	R\$ 2.176,00	17,50	R\$ 2,80
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA FRASCO 1 LITRO										
20	100,00	Frascos	HEXX LUB	SAE 15W50	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	18,75	R\$ 6,00
Descrição: ÓLEO 25W-50 - SEMI-SINTÉTICO MULTIVISCOZO P/ MOTOR A GASOLINA, ETANOL, FLEX - API SN- FRASCO 1 LITRO.										
22	2,00	Galões	HEXX LUB	SAE 80W90	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 465,63	R\$ 931,26	1,20	R\$ 5,63
Descrição: ÓLEO 85W90 TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS										
23	15,00	Unidades	HEXX LUB	SAE 85W140	R\$ 465,63	R\$ 6.984,45	R\$ 465,63	R\$ 6.984,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE CAIXA 85W 90 GALÃO DE 20 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.922,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.780,12		24,8318 %	R\$ 12.857,97

Fornecedor : BENÍCIO PNEUS LTDA - 39.535.062/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	8,00	Unidades	JABUTI	TR15	R\$ 153,62	R\$ 1.228,96	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00	9,10	R\$ 15,38
Descrição: CAMARA DE AR 12-5/ 80-18										
4	4,00	Unidades	JABUTI	TR218A	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 175,11	R\$ 700,44	31,47	R\$ 55,11
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 12-4-24 DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
5	4,00	Unidades	JABUTI	TR218A	R\$ 209,00	R\$ 836,00	R\$ 245,61	R\$ 982,44	14,90	R\$ 36,61
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 14.9X24. DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
6	4,00	Unidades	JABUTI	TR218A	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 295,03	R\$ 1.180,12	1,70	R\$ 5,03
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18.4X30. DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
7	4,00	Unidades	JABUTI	TR218A	R\$ 324,47	R\$ 1.297,88	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	7,29	R\$ 25,53
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18.4X34. DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
32	12,00	Unidades	EMPEROR	EP09	R\$ 768,68	R\$ 9.224,16	R\$ 809,14	R\$ 9.709,68	5,00	R\$ 40,46
Descrição: PNEU 10.16.5 10 LONAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 367.985,64							Subtotal Orçado: R\$ 516.754,88		28,7891 %	R\$ 148.769,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	8,00	Unidades	MAGGION	WINNER	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00	27,27	R\$ 75,00
Descrição: PNEU 100 X 90 X 18 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 100/90 ARO 18, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.										
34	4,00	Unidades	EMPEROR	EP10	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.040,00	R\$ 4.160,00	27,88	R\$ 290,00
Descrição: PNEU 12.16.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
35	4,00	Unidades	EMPEROR	EP15	R\$ 1.483,51	R\$ 5.934,04	R\$ 2.442,85	R\$ 9.771,40	39,27	R\$ 959,34
Descrição: PNEU 12.4-24 PARA USO TRATOR AGRÍCOLA. Nº DE LONAS 10.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
36	18,00	Unidades	EMPEROR	EP08 MPT	R\$ 1.150,00	R\$ 20.700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00	23,33	R\$ 350,00
Descrição: PNEU 12.5/80-18 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA										
38	4,00	Unidades	EMPEROR	EP10	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 988,88	R\$ 3.955,52	24,15	R\$ 238,88
Descrição: PNEU 12-16-5 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.NO MOMENTO DA ENTREGA.										
39	24,00	Unidades	EMPEROR	EP02	R\$ 2.200,00	R\$ 52.800,00	R\$ 2.751,67	R\$ 66.040,08	20,04	R\$ 551,67
Descrição: PNEU 1400 X 24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
40	12,00	Unidades	EMPEROR	EP03	R\$ 2.796,17	R\$ 33.554,04	R\$ 3.668,59	R\$ 44.023,08	23,78	R\$ 872,42
Descrição: PNEU 17.5/25 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, COM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
41	20,00	Unidades	TORNEL	CLASSIC	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	R\$ 282,00	R\$ 5.640,00	2,48	R\$ 7,00
Descrição: PNEU 175 X 70 X 13 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 13, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA.										
42	16,00	Unidades	DOUBLEKING	DK558	R\$ 255,00	R\$ 4.080,00	R\$ 369,98	R\$ 5.919,68	31,07	R\$ 114,98
Descrição: PNEU 175 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
43	4,00	Unidades	EMPEROR	EP18	R\$ 3.050,00	R\$ 12.200,00	R\$ 4.076,11	R\$ 16.304,44	25,17	R\$ 1.026,11
Descrição: PNEU 18.4-30 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1 - MODELO AGRÍCOLA. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
44	2,00	Unidades	EMPEROR	EP19	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00	R\$ 4.698,34	R\$ 9.396,68	16,99	R\$ 798,34
Subtotal Adjudicado R\$ 367.985,64							Subtotal Orçado: R\$ 516.754,88		28,7891 %	R\$ 148.769,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 18.4-34 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1 - MODELO AGRÍCOLA. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
45	40,00	Unidades	SUNSET	OVER CARGO B3	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	R\$ 461,18	R\$ 18.447,20	21,93	R\$ 101,18
Descrição: PNEU 185 C102R R14 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN										
46	18,00	Unidades	TORNEL	CLASSIC	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	R\$ 385,96	R\$ 6.947,28	22,27	R\$ 85,96
Descrição: PNEU 185 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
47	20,00	Unidades	SUNSET	ENZO B2	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 338,65	R\$ 6.773,00	11,41	R\$ 38,65
Descrição: PNEU 185/60 R15 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO NO INMETRO E IBAMA										
49	12,00	Unidades	EMPEROR	EP12	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00	R\$ 3.748,30	R\$ 44.979,60	27,96	R\$ 1.048,30
Descrição: PNEU 19.5/24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
50	48,00	Unidades	SUNSET	ENZO B2	R\$ 306,47	R\$ 14.710,56	R\$ 369,54	R\$ 17.737,92	17,06	R\$ 63,07
Descrição: PNEU 195/65 R15 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.										
52	8,00	Unidades	AOSEN	HH301	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 317,91	R\$ 2.543,28	8,77	R\$ 27,91
Descrição: PNEU 205x55x16 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
55	20,00	Unidades	XBRI	ECOWAY P1	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	R\$ 725,95	R\$ 14.519,00	18,72	R\$ 135,95
Descrição: PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO CORRIDO (DIANTEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
57	8,00	Unidades	SUNWIDE	CONQUEST	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	R\$ 649,33	R\$ 5.194,64	26,07	R\$ 169,33
Descrição: PNEU 225/65 R17 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA										
58	8,00	Unidades	WINDFORCE	CATCHFORS	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00	R\$ 741,83	R\$ 5.934,64	23,16	R\$ 171,83
Descrição: PNEU 255/70 - R16- PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, SEM CAMARA										
63	2,00	Unidades	MAGGION	PREDATOR	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 187,74	R\$ 375,48	4,12	R\$ 7,74
Descrição: PNEU 275x18 Dianteiro - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
65	2,00	Unidades	MAGGION	PREDATOR	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 183,49	R\$ 366,98	18,25	R\$ 33,49
Descrição: PNEU 90x90x18 traseiro - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
Subtotal Adjudicado R\$ 367.985,64							Subtotal Orçado: R\$ 516.754,88		28,7891 %	R\$ 148.769,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	50,00	Unidades	SUNWIDE	VANMATE	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 588,23	R\$ 29.411,50	23,49	R\$ 138,23
Descrição: PNEU VAN 205/75 R16 - 110/108R - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
67	170,00	Unidades	DOUBLEKING	DK788	R\$ 500,00	R\$ 85.000,00	R\$ 904,64	R\$ 153.788,80	44,72	R\$ 404,64
Descrição: PNEU VAN 225/75 R16 - 118/116R - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
Subtotal Adjudicado R\$ 367.985,64							Subtotal Orçado: R\$ 516.754,88		28,7891 %	R\$ 148.769,24

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	25,00	Baldes	JOCLEY	JOCLEY	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 445,80	R\$ 11.145,00	43,92	R\$ 195,80
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, COMPOSTO DE BASE SABÃO DE LÍTIO, MP2, COR CASTANHO ESCURO, EMBALADO EM BALDE DE 20 KG										
24	100,00	Frascos	DEKKO	DEKKO	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	4,68	R\$ 0,75
Descrição: ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ML (DOT4)										
31	2,00	Unidades	SPEEDMAX	SPEEDMAX	R\$ 1.738,00	R\$ 3.476,00	R\$ 1.895,00	R\$ 3.790,00	8,28	R\$ 157,00
Descrição: PNEU 1.000 X 20 RADIAL DIANTEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.251,00							Subtotal Orçado: R\$ 16.535,00		31,9564 %	R\$ 5.284,00

Fornecedor : LUB CAR JF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.976.820/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	Galões	ATRON	ATRON	R\$ 272,00	R\$ 2.720,00	R\$ 672,59	R\$ 6.725,90	59,55	R\$ 400,59
Descrição: ÓLEO 10W30 UNITRACTOR TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS										
21	108,00	Frascos	ATRON	ATRON	R\$ 14,55	R\$ 1.571,40	R\$ 44,00	R\$ 4.752,00	66,93	R\$ 29,45
Descrição: ÓLEO 5W - 30 - LUBRIFICANTE SINTÉTICO FRASCO DE 1 LITRO										
25	10,00	Unidades	ATRON	ATRON	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00	R\$ 371,15	R\$ 3.711,50	17,82	R\$ 66,15
Subtotal Adjudicado R\$ 39.391,40							Subtotal Orçado: R\$ 62.167,95		36,6371 %	R\$ 22.776,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL5 GALÃO DE 20 LITROS										
26	40,00	Unidades	ATRON	ATRON	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00	R\$ 410,98	R\$ 16.439,20	24,57	R\$ 100,98
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 – SAE 10W-30 E CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL-4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade a 15°C: D4052 - 0,875; Viscosidade Cinemática:cSt a 40°C D445 - 57,5 cSt a 100°C D445 - 9,5; Viscosidade a baixa temperatura (Brookfield), -35°C, cP: D2983 ; 34.700; Índice de Viscosidade: D2270 ; 149 Ponto de Fulgor, COC, °C: D92 ; 235; Ponto de Fluidez, °C: D97; -39 EMBALAGEM DE 20 LITROS										
27	40,00	Unidades	ATRON	ATRON	R\$ 193,00	R\$ 7.720,00	R\$ 314,44	R\$ 12.577,60	38,62	R\$ 121,44
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO 20 LITROS										
28	55,00	Frascos	ATRON	ATRON	R\$ 15,00	R\$ 825,00	R\$ 29,21	R\$ 1.606,55	48,64	R\$ 14,21
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF FRASCO DE 1 LITRO										
29	5,00	Galões	ATRON	ATRON	R\$ 271,00	R\$ 1.355,00	R\$ 391,04	R\$ 1.955,20	30,69	R\$ 120,04
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF GALÃO 20 LITROS										
30	30,00	Galões	SPEEDY	SPEEDY	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00	32,29	R\$ 155,00
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO XP46 GALÃO 20 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.391,40							Subtotal Orçado: R\$ 62.167,95		36,6371 %	R\$ 22.776,55

Fornecedor : PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA - 08.315.916/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	4,00	Unidades	WINWELL	R4	R\$ 1.287,00	R\$ 5.148,00	R\$ 1.938,30	R\$ 7.753,20	33,60	R\$ 651,30
Descrição: PNEU 12.5-80-18 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										
48	8,00	Unidades	KUMHO	ES31	R\$ 308,55	R\$ 2.468,40	R\$ 469,70	R\$ 3.757,60	34,30	R\$ 161,15
Descrição: PNEU 185x65x14 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
61	10,00	Unidades	CHALLENGER	CUH2	R\$ 1.549,35	R\$ 15.493,50	R\$ 1.829,99	R\$ 18.299,90	15,33	R\$ 280,64
Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - FRISO CORRIDO (DIANTEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
62	10,00	Unidades	DURABLE	DR623	R\$ 1.690,92	R\$ 16.909,20	R\$ 1.841,00	R\$ 18.410,00	8,15	R\$ 150,08
Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.019,10							Subtotal Orçado: R\$ 48.220,70		17,0084 %	R\$ 8.201,60

Fornecedor : J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA -
31.889.348/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	6,00	Unidades	SUPERGUIDE	PNEU 19-5-24 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.919,87	R\$ 17.519,22	14,37	R\$ 419,87

Descrição: PNEU 19-5-24 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

53	4,00	Unidades	XBRI	PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00	R\$ 725,95	R\$ 2.903,80	21,48	R\$ 155,95
----	------	----------	------	---	------------	--------------	---------------	-----------------	-------	------------

Descrição: PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA

Subtotal Adjudicado R\$ 160.560,00	Subtotal Orçado: R\$ 198.723,30	19,2042 %	R\$ 38.163,30
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	8,00	Unidades	XBRI SUPERGUIDE	PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00	R\$ 725,95	R\$ 5.807,60	15,97	R\$ 115,95

Descrição: PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA

56	20,00	Unidades	XBRI	PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/ OU REMANUFATURADO COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	R\$ 725,95	R\$ 14.519,00	13,21	R\$ 95,95
----	-------	----------	------	--	------------	---------------	---------------	------------------	-------	-----------

Descrição: PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA

Subtotal Adjudicado R\$ 160.560,00	Subtotal Orçado: R\$ 198.723,30	19,2042 %	R\$ 38.163,30
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	32,00	Unidades	XBRI	PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	R\$ 1.400,00	R\$ 44.800,00	R\$ 1.829,99	R\$ 58.559,68	23,49	R\$ 429,99

Descrição: PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA

60	54,00	Unidades	XBRI SUPERGUIDE	PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	R\$ 1.500,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.841,00	R\$ 99.414,00	18,52	R\$ 341,00
----	-------	----------	--------------------	--	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 160.560,00

Subtotal Orçado: R\$
198.723,30

19,2042
%

R\$
38.163,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 160.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 198.723,30		19,2042 %	R\$ 38.163,30

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	4,00	Unidades	FORERUNNER TT R-1	FORERUNNER TT R-1	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	0,00 %	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.800,00		0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PNEU 500-12 (500.6-12) - 4 LONAS UTILIZAÇÃO: TOBATTA AGRÍCOLA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.										

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 659.929,29	R\$ 895.981,95	26,3456 %	236.052,66

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 19 de Setembro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL